



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
CNPJ: 06.137.293/0001-30

DESPACHO ADMINISTRATIVO

Processo nº: 2021.0812.003/2021 - SEMED

Pregão Eletrônico nº 013/2021-CPL/DP

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de kits pedagógicos para uso coletivo e individual por parte dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de Dom Pedro/MA.

Trago a registro nos autos que encerrada a sessão foi apresentada proposta adequada corrigida, pela empresa F N DO N TERAMO, com valor total ajustado abaixo do valor adjudicado pelo sistema, inadvertidamente levados à adjudicação, mas ainda em tempo para correção do valor, decido expedir nova adjudicação devidamente corrigida, devendo ser desconsiderada aquela registrada no Sistema eletrônico adotado pela qual realizou-se a sessão pública.

Dom Pedro/MA, 28 de outubro de 2021.

GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA

Pregoeira

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA
F N DO N TERAMO
CNPJ: 04.941.667/0001-40



PROPOSTA ADEQUADA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

End.: Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro/MA

Ref.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

Prezados Senhores,

Tendo examinado as condições do Edital do Pregão Eletrônico nº 013/2021 – CPL/DP e dos Anexos que o integram, para o fornecimento dos referidos produtos, nós, abaixo assinados, propomos fornecer os produtos referentes ao objeto da licitação, pelo valor global de R\$ 125.854,05 (cento e vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos) .

Outrossim, declaramos que:

- a) aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- b) temos conhecimento do local onde serão entregues os materiais;
- c) concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado da data final prevista para sua entrega;
- d) Prazo de entrega: de até 10 (Dez) dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
- e) Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Atenciosamente,

Presidente Dutra, 27 de Outubro de 2021.

FRANCISCA NETA DO
NASCIMENTO
TERAMO:25384880449

Assinado de forma digital por
FRANCISCA NETA DO
NASCIMENTO
TERAMO:25384880449
Dados: 2021.10.27 09:30:35 -03'00'

F N DO N TERAMO
CNPJ: 04.941.667/0001-40
FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO TERAMO
CPF: 253.848.804-49
SÓCIA /PROPRIETÁRIA

LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA
F N DO N TERAMO
CNPJ: 04.941.667/0001-40

Submetemos a apreciação de Vossa Senhoria, proposta de preço para o fornecimento dos materiais abaixo, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma:

ITEM 01 - EDUCAÇÃO INFANTIL (EXCLUSIVO)												
ITEM	DESCRIÇÃO DO KIT	DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPOÊM O KIT	MARCA	UND	QTD POR KIT	V.UNIT	V.TOTAL	QDT	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Kit Educação Infantil	Agenda Escolar	Tilibra	und	1	R\$ 18,28	R\$ 18,28	518	R\$ 111,94	cento e onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 57.984,92	cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos
		Apontador com depósito	Like	und	2	R\$ 1,58	R\$ 3,16					
		Borracha escolar	Mercur	und	2	R\$ 0,60	R\$ 1,20					
		Caderno de desenho 96 folhas	Cardesil	und	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00					
		Canetinha hidrográfica fina	Like	Estojo c/ 12	1	R\$ 7,25	R\$ 7,25					
		Cola branca 90g	New Magic	und	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00					
		Cola colorida	New Magic	Cx c/ 6	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00					
		Giz de cera	Like	Cx c/ 6	1	R\$ 2,30	R\$ 2,30					
		Lápis de cor	Like	Cx c/ 12	2	R\$ 5,30	R\$ 10,60					
		Lápis grafite	Like	Und	4	R\$ 0,80	R\$ 3,20					
		Massa para modelar	Like	Cx c/6	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00					
		Pasta transparente com elástico	Dac	und	1	R\$ 2,65	R\$ 2,65					

[Handwritten signatures]



TRAV. ANTÔNIO MACÉDO Nº 71 – CENTRO PRESIDENTE DUTRA – MA CEP: 65.760-000
 FONE: 3663-1244 (99) 99106-5353 EMAIL: livrariaamericana@gmail.com

LIVRÁRIA E PAPELARIA AMERICANA

F N DO N TERAMO

CNPJ: 04.941.667/0001-40

ITEM	DESCRIÇÃO DO KIT	DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPOÊM O KIT	MARCA	UND	QTD POR KIT	V.UNIT	V.TOTAL	QDT	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
		Pincel nº8	Like	und	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90					
		Tesoura sem ponta	Like	Und	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00					
		Tinta guache	Like	Cx c/6	1	R\$ 4,40	R\$ 4,40					
		TOTAL					R\$ 111,94					
ITEM 02 – ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS (EXCLUSIVO)												
2	Kit Ensino Fundamental Anos Iniciais	Apointador com deposito	Tilibra	Und	2	R\$ 1,58	R\$ 3,16					
		Borracha escolar	Mercur	Und	2	R\$ 0,65	R\$ 1,30					
		Caderno brochurão 80 folhas	Cardesil	Und	4	R\$ 5,99	R\$ 23,96					
		Caderno de desenho 96 folhas	Cardesil	Und	1	R\$ 8,25	R\$ 8,25					
		Calculadora de bolso 8 dígitos	Like	und	1	R\$ 15,50	R\$ 15,50	441	R\$ 119,93	cento e dezenove reais e noventa e três centavos	R\$ 52.889,13	cinquenta e dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e treze centavos
		Canetinha hidrográfica (12 cores)	Like	Estojo c/12	1	R\$ 7,30	R\$ 7,30					
		Cola branca 90g	Like	Und	1	R\$ 3,55	R\$ 3,55					
		Cola colorida	Like	Cx c/6	3	R\$ 8,30	R\$ 24,90					
		Lápis de cor (12 cores)	Like	Cx c/12	1	R\$ 5,55	R\$ 5,55					
		Lápis Grafite	Like	Und	4	R\$ 0,89	R\$ 3,56					



[Handwritten signature]

